



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

18 июля 2025 г.

№ 391-п

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за сохранностью и использованием по назначению имущественных объектов государственной собственности Ставропольского края, за соблюдением гражданами и юридическими лицами прав и законных интересов Ставропольского края в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 26 января 2015 г. № 29-п

Правительство Ставропольского края

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок осуществления контроля за сохранностью и использованием по назначению имущественных объектов государственной собственности Ставропольского края, за соблюдением гражданами и юридическими лицами прав и законных интересов Ставропольского края в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 26 января 2015 г. № 29-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля за сохранностью и использованием по назначению имущественных объектов государственной собственности Ставропольского края, за соблюдением гражданами и юридическими лицами прав и законных интересов Ставропольского края в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 01 февраля 2016 г. № 26-п, от 28 июня 2016 г. № 251-п и от 30 мая 2019 г. № 244-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



**УТВЕРЖДЕНЫ**

**постановлением Правительства  
Ставропольского края**

**от 18 июля 2025 г. № 391-п**

## **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в Порядок осуществления контроля за сохранностью и использованием по назначению имущественных объектов государственной собственности Ставропольского края, за соблюдением гражданами и юридическими лицами прав и законных интересов Ставропольского края в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Ставропольского края

**1. В пункте 3:**

**1.1. В подпункте «1» слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».**

**1.2. В подпункте «2» слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».**

**2. В абзаце втором пункта 6 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».**

**3. В абзаце втором пункта 7 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».**

**4. В пункте 22 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».**

**5. В разделе III «Порядок осуществления контроля за сохранностью и использованием объектов государственной собственности Ставропольского края органами исполнительной власти Ставропольского края, осуществляющими функции и полномочия учредителя государственного учреждения Ставропольского края, собственника имущества государственного унитарного предприятия Ставропольского края»:**

**5.1. В наименовании раздела слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».**

**5.2. В пункте 24 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».**

**5.3. В пункте 26 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».**

5.4. В пункте 27 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

5.5. В пункте 28 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

5.6. В пункте 29:

5.6.1. В абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5.6.2. В подпункте «2» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5.6.3. В абзаце шестом слова «Орган исполнительной власти» и «органа исполнительной власти» заменить соответственно словами «Исполнительный орган» и «исполнительного органа».

5.6.4. В абзаце седьмом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

5.6.5. В абзаце восьмом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5.6.6. В абзаце девятом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

5.6.7. В абзаце десятом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5.7. В пункте 30 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5.8. В пункте 31:

5.8.1. В абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

5.8.2. В абзаце втором слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

5.8.3. В абзаце третьем слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

5.9. В пункте 32 слова «Орган исполнительной власти» и «орган исполнительной власти» заменить соответственно словами «Исполнительный орган» и «исполнительный орган».

5.10. В пункте 33 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

6. В пункте 35 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

7. В пункте 36 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

---